
•  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Реализация 
государственной национальной 
политики в Кольчугинском районе 
Владимирской области», утвержденную 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 10.02.2020 
№ 124 

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, принимая во 
внимание рекомендации областного семинар - совещания «Повышение 
эффективности реализации государственной национальной политики на 
муниципальном уровне от 16.12.2021 года», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:    

1. Внести в муниципальную программу «Реализация государственной 
национальной политики в Кольчугинском районе Владимирской области», 
утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 
10.02.2020 № 124 (далее – программа) следующие изменения: 

1.1. По тексту программы слова «мигранты/иммигранты» заменить 
словами «иностранные граждане» в соответствующих падежах. 

1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению  к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                           А.Ю. Андрианов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 11.07.2022                                                                                                     №677  
 



 
 
 

Приложение № 1   
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 11.07.2022  № 677 

 
 

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ  
 

Целевой показатель Единица 
измере-

ния 

Базовый 
показатель 
2019 год 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год 

Количество городских мероприятий, 
направленных на укрепление гражданского 
единства, гармонизацию межнациональных и 
межконфессиональных отношений, 
этнокультурное развитие народов в 
Кольчугинском районе 

Ед. 20 21 23 25 26 27 

Численность участников мероприятий, 
направленных на укрепление гражданского 
единства, гармонизацию межнациональных и 
межконфессиональных отношений, 
этнокультурное развитие народов в 
Кольчугинском районе 

Чел. 12500 12600 12700 12800 13000 13100 

Количество материалов о поддержке 
национальных меньшинств в сфере 
межнационального сотрудничества, 
сохранения и защиты самобытности, 
культуры языков и традиций народов России, 

Ед. 15 17 18 19 20 21 



социальной и культурной адаптации на 
официальном сайте Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru или в СМИ Кольчугинского 
района  
Количество мероприятий, проведенных 
объединениями национальных меньшинств , а 
так же  с их участием 

Ед. 3 3 3 4 4 4 

Доля граждан Кольчугинского района, 
считающих, что межнациональные отношения 
не изменились, либо улучшились 

% - - 86,6 87,0 88,0 89,0 

 

http://www.kolchadm.ru/

